
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 30.03. 2017 
 PID: MFCR7XEVWH 
 Č. j.: MF-10062/2017/4501-3 
 Počet listů: 1 

 
Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Supervize sanačních prací 

na lokalitě Litvínov společnosti UNIPETROL, a.s. – veřejná zakázka malého 
rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz: V bodu II. 4 Výzvy je uvedeno, že uchazeč má prokázat kvalifikaci předložením 

Certifikátu Manažera vzorkování podzemních vod (MV) a Pověřením MŽP k hodnocení 
neb. vlastností odpadů (HNVO), přičemž držitel(é) těchto dokladů nesmí být shodní s 
držitelem Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti pro geologické práce. 

Žádáme o zdůvodnění tohoto dle našeho názoru diskriminačního požadavku zadavatele, 
který je v podobných výběrových řízeních velmi neobvyklý a nesouvisí se zajištěním 
kvality prováděných prací; naopak je běžnou praxí, kdy držitel Osvědčení pro 
geologické práce - hydrogeolog je v rámci své odbornosti současně i manažerem 
vzorkování podzemních vod případně hodnotitelem nebezpečných vlastností odpadů. 

 
 

Odpověď:  Dodavatel musí zachovat požadavek zadavatele dle bodu II. 4 Výzvy, že bude mít k 
realizaci veřejné zakázky minimálně 2 odpovědné osoby, z nichž 1 bude disponovat 
Osvědčením MŽP pro geologické práce a minimálně 1 další osoba bude disponovat 
certifikátem manažer vzorkování podzemních vod a pověřením MŽP k hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů. Tento požadavek vychází z rozsahu a komplikovanosti 
sanačních prací na lokalitě Litvínov, UNIPETROL. 

 
 
 
 
 


		2017-03-31T09:18:56+0200
	Ing. Radmila Musilová




